
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, sexta-feira, 11 de agosto de 2017. Ano IV, Edição 730 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 221/2017-GP/DG 
 

HOMOLOGAR RESULTADO DA COMISSÃO DOS 
BENS CONSIDERADOS INSERVÍVEIS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS E 
CONSTITUIR COMISSÃO PARA DOAÇÃO DOS 
MESMOS. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - HOMOLOGAR o relatório final da Comissão de 

Levantamento dos Bens Considerados Inservíveis da Câmara Municipal 
de Manaus, constituída pelo Ato da Presidência n. 097/2017-GP/DG.  
 

Art. 2º - CONSTITUIR Comissão, integrada pelos servidores 
deste Poder Legislativo: DANIEL RICARDO C. R. FERNANDES, 
WILLIAM SANTOS COSTA,  MARIA DO SOCORRO LOPES 
MIRANDA, LUCIA MARIA DA SILVA MENDES e OSMUNDO 
GONCALVES DE SOUZA para, sob a presidência do primeiro, compor 
comissão para doação dos bens, considerados inservíveis desta Câmara 
Municipal de Manaus. 
 

Art. 3º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, para a conclusão 
dos trabalhos. 

 
Art. 4º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 

Manaus, 11 de agosto de 2017. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 
 
 

 
PORTARIA Nº 081/2017 – GP/DG 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 22, Parágrafo Único, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 8º, § 1, do Decreto nº 3.712 
de 1º de junho de 2017, que dispõe sobre os procedimentos de 
elaboração do Planejamento Estratégico 2018-2030 e da proposta do 
Plano Plurianual do Município de Manaus; 
 

RESOLVE 
 

I – DESIGNAR os servidores relacionados abaixo como Agente 
Setorial de Planejamento, para atuar em conjunto com o Comitê Técnico 
de Planejamento na elaboração dos programas e ações do Plano 
Estratégico e do Plano Plurianual, nas respectivas funções: 
 
 

 
NOME FUNÇÃO 

Mirlene Rabelo Magalhães Titular 
Ana Lucia Maciel Lopes Suplente 
 
 

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar 
de 30/06/2017. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 11 de agosto de 2017. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 
 
 

EXTRATO  
 
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 006/2016.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.001393. 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula 8.1 do 
Contrato nº 006/2016 
PRAZO: 12 (doze) meses.  
VALOR: Global de R$ 7.186,80 (sete mil cento e oitenta e seis reais e 
oitenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza da 
despesa 33903985 – Serviços de Coleta de Lixo Hospitalar. 
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
CMM e o Sr. MÁRIO GUEDES DE ANDRADE FILHO pela empresa 
Norte Ambiental Tratamento de Resíduos Ltda 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 14 de julho de 2017. 

 
 
 

 


